



Contrato de adquisición de diversos materiales, útiles, equipos menores de oficina; bienes informáticos para el procesamiento en tecnologías de la información y comunicaciones; y refacciones y accesorios menores de equipos de cómputo, que celebran por una parte el Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, representado en este acto por Jezrael Isaac Larracilla Pérez, en su carácter de Secretario de Administración y Finanzas, a quien en lo sucesivo se le denominará "El Estado" y por la otra parte la persona física ciudadano Aurelio Alberto Medina Sosa, a quien en lo sucesivo se denominará "El Proveedor", al tenor de las siguientes declaraciones y cláusulas:

**Declaraciones**

**1.- Declara "El Estado" a través de su representante:**

1.1.- Que de acuerdo con los artículos 40, 41, 42 y 43 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 1, 2, 4, 23, 24, 26, 59, 71 fracciones XV inciso a) y XXXI y 72 de la Constitución Política del Estado de Campeche, 1, 2, 15 y 22 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; Campeche es un Estado Libre y Soberano que forma parte integrante de la Federación, cuya Administración Pública Centralizada se encuentra conformada por las Secretarías y Dependencias que lo integran, estando facultados sus titulares para que en representación del Estado de Campeche suscriban convenios, contratos y demás actos jurídicos con la Federación, con los otros Estados de la República, con los Ayuntamientos de los Municipios de la Entidad y con personas físicas y morales.

1.2.- Que Jezrael Isaac Larracilla Pérez, comparece en su carácter de Secretario de Administración y Finanzas, personalidad que acredita con el nombramiento expedido a su favor por la Titular del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, el día 01 de enero de 2022, y está facultado para celebrar el presente instrumento según lo previsto por los artículos 4, 22 apartado A fracción II, y 28 fracciones XLVIII, XLIX y LXI de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; y numerales 1, 3, 4 apartado A fracción I, 13 y 14 fracciones I, X, XV y LVII del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración y Finanzas de la Administración Pública del Estado de Campeche.

1.3.- Que mediante memo número SAFIN03/SSAyF/DGRM/DA/0041/2025, recibido el día 14 de abril de 2025, la L.A.F. Sherly María Damián Chan, Coordinadora de Adquisiciones Directas de la Subdirección de Adquisiciones Estatales de esta Secretaría de Administración y Finanzas, solicitó la adquisición de diversos materiales, útiles y equipos menores de oficina; bienes informáticos para el procesamiento en tecnologías de la información y comunicaciones; material de limpieza; y, refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo, correspondientes al segundo trimestre del ejercicio fiscal vigente, para destinarse a diversas Dependencias y Secretarías del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche.

1.4.- Que según a lo establecido por los artículos 1, 3, 4, 6, 21, 22, 23 y demás aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; en relación con los artículos 1, 2 fracción VII y demás relativos aplicables de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche para el ejercicio fiscal de 2025, la presente contratación se efectúa mediante la modalidad de Licitación Pública Estatal No. **SAFIN-EST-012-2025**.

1.5.- Que la erogación de la presente contratación se encuentra prevista y será cubierta con cargo a recursos provenientes de Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones) y Recursos Fiscales del Ejercicio Actual (Ingresos Propios), Ejercicio Fiscal 2025.

1.6.- Que tiene establecido su domicilio en la calle 8, número 149, entre calle 61 y 63, colonia Centro, código postal 24000, San Francisco de Campeche, Campeche, mismo que señala para los fines y efectos legales de este contrato.

1.7.- Que su Registro Federal de Contribuyentes es: GEC950401659.

**2.- Declara "El Proveedor":**



2.1.- Ser una persona física, que se identifica con su credencial para votar vigente con fotografía con clave de elector [REDACTED], expedida a su favor por el Instituto Nacional Electoral, con capacidad de comercializar los bienes que en este caso requiere "El Estado".

2.2.- Que tiene capacidad jurídica para contratar y reúne las condiciones técnicas y económicas para obligarse a contratar los bienes objeto de este contrato.

2.3.- Que conoce el contenido y los requisitos que establece la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

2.4.- Que tiene establecido su domicilio en [REDACTED] mismo que señala para todos los fines y efectos legales de este contrato.

2.5.- Que su número de registro en el padrón de proveedores es: 3237, con una vigencia al 13 de mayo de 2026.

2.6.- Que su Registro Federal de Contribuyentes es: [REDACTED]

**3.- De ambas partes:**

3.1.- Que en razón de lo declarado anteriormente y con fundamento en lo previsto por los artículos 39, 40, 44, 46, 47, 50, 51, 54, 56, 58, 60 y demás relativos aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, así como por los artículos 1698, 1699, 1700, 1701, 1703, 1705, 1708, 1709, 1712, 1730, 1731, 1740, 1744, 1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 2135, 2136, 2147, 2148, 2150, 2154, 2168, 2182, 2183, 2184, 2190 y 2192 del Código Civil del Estado de Campeche, han decidido formalizar la contratación al tenor de las siguientes:

**Cláusulas**

**Primera.- Objeto:** "El Estado" encomienda a "El Proveedor" a entregar los bienes, acatando para ello lo establecido en el presente contrato, mismos que se describen a continuación:

**PARTIDA 1**

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CAJA	25	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-032. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 24.77	\$ 619.25
2	PIEZA	35	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA: ARCHIMIL. MODELO: CAJA CARTA. GARANTÍA:150 DÍAS NATURALES.	\$ 59.36	\$ 2,077.60
3	PIEZA	10	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA: ARCHIMIL. MODELO: CAJA OFICIO. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 100.80	\$ 1,008.00

ELIMINADO: Treinta palabras. Fundamento legal: Artículo 115 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. En virtud de considerarse información confidencial la que contiene datos personales concernientes a una persona identificada o identificable, tal como: clave de elector, domicilio y Registro Federal de Contribuyentes (RFCI).

[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page]



4	PIEZA	35	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-050. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 29.01	\$ 1,015.35
5	PIEZA	30	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA: JANEL. MODELO: 0664815700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 24.64	\$ 739.20
6	PIEZA	10	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, 3M. MARCA: SCOTCH DE 3M. MODELO: 8102465. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 140.08	\$ 1,400.80
7	PIEZA	30	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA: JANEL. MODELO: 0654850700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.08	\$ 302.40
8	PIEZA	5	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA: JANEL. MODELO: 1102450100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 14.84	\$ 74.20
9	CAJITA	20	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1680. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.77	\$ 235.40
10	CAJITA	60	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1690. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.42	\$ 625.20
11	PIEZA	30	CORRECTOR LÍQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-069. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 8.14	\$ 244.20
12	PIEZA	15	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-178. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 6.07	\$ 91.05
13	PAQUETE	5	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PZAS. MARCA: WILSON JONES. MODELO: P3636. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 183.41	\$ 917.05
14	PAQUETE	40	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-010. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 145.53	\$ 5,821.20
15	PAQUETE	10	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-011. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 170.94	\$ 1,709.40
16	CAJITA	20	GRAPÁ DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400. MARCA: PILOT. MODELO: 400. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 40.17	\$ 803.40



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE**

Contrato 038/2025

17	PIEZA	30	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-022A. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 5.66	\$ 169.80
18	PIEZA	15	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 96 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 112. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 121.63	\$ 1,824.45
19	PIEZA	5	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 36. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.62	\$ 318.10
20	PIEZA	5	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 80. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.62	\$ 318.10
21	PIEZA	5	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 67. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 132.00	\$ 660.00
22	PIEZA	5	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 30. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.62	\$ 318.10
23	PIEZA	10	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO. MARCA: BACO. MODELO: MR137. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.71	\$ 107.10
24	PAQUETE	5	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA: MAGISTRAL. MODELO: 8354. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 84.17	\$ 420.85
25	PAQUETE	10	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA: POST-IT. MODELO: MC900173188 GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 45.47	\$ 454.70
26	PAQUETE	5	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA: FACIA. MODELO: FACIA OPALINA BLANCA 120. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 53.37	\$ 266.85
27	PIEZA	15	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM. MARCA: BACO. MODELO: 5030 COLORES. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 7.87	\$ 118.05
28	PIEZA	3	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA: SABLON. MODELO: 1925. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 72.12	\$ 216.36
29	PAQUETE	5	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA: MAPASA. MODELO: HA0126. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 50.58	\$ 252.90
30	PIEZA	10	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-134. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 26.88	\$ 268.80
31	PIEZA	5	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	\$ 34.50	\$ 172.50



			MARCA: SCRIBE. MODELO: 9653. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
32	PAQUETE	1	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS MARCA: KINERA. MODELO: 363. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 170.07	\$ 170.07
33	PAQUETE	30	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA: BIC CRISTAL. MODELO: M-250APM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 42.17	\$ 1,265.10
34	PAQUETE	20	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA: BIC CRISTAL. MODELO: M-250NPM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 42.17	\$ 843.40
35	PIEZA	5	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA: JANEL. MODELO: 2551865200. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.54	\$ 52.70
36	PIEZA	5	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA: JANEL. MODELO: 1192465100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 15.92	\$ 79.60
37	PAQUETE	6	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA: TATOO DE BACO. MODELO: MR096. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 95.85	\$ 575.10
38	PAQUETE	6	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA: TATOO DE BACO. MODELO: MR097. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 95.85	\$ 575.10
39	PIEZA	5	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA: PEGASO. MODELO: 2800. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 414.40	\$ 2,072.00
40	PAQUETE	450	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LAMNX-AA- 144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: HP HEWLETT-PAC KARD. MODELO: HPC8311. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.44	\$ 28,548.00
41	PAQUETE	50	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA- 144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: XEROX. MODELO: 3M2021. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 91.35	\$ 4,567.50

44



42	PIEZA	7	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA: SCRIBE. MODELO: 9650. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 34.50	\$ 241.50
43	PIEZA	2	GUILLOTINA 882-4/ 48 X 28 X6 CM/ ROJO. MARCA: OFFICE DEPOT. MODELO: 100045599. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 716.80	\$ 1,433.60
44	PIEZA	12	ENGRAPADORA KANGARO TIRA COMPLETA (MOD. 20 H 150- 210 GRAP). MARCA: KANGARO. MODELO: 20H. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 77.28	\$ 927.36
45	PAQUETE	5	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA TRASLUCIDO 1 PAQUETE CON 100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-020. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 76.05	\$ 380.25
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 65,301.64</b>
<b>16% I.V.A.</b>					<b>\$ 10,448.26</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 75,749.90</b>

**PARTIDA 2**

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CAJA	100	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-032. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 24.77	\$ 2,477.00
2	PIEZA	20	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA: JANEL. MODELO: 0664815700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 24.64	\$ 492.80
3	PAQUETE	30	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-010. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 145.53	\$ 4,365.90
4	PAQUETE	5	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-011. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 159.94	\$ 799.70
5	PIEZA	22	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 X 3.5 X 1.2 CM. MARCA: PELIKAN. MODELO: WS-30. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 3.04	\$ 66.88
6	PIEZA	24	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-022C. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 15.41	\$ 369.84
7	PIEZA	25	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 86. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 37.78	\$ 944.50
8	PAQUETE	5	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA: POST-IT. MODELO: MC900173188. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 45.47	\$ 227.35



9	PAQUETE	6	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA: MAPASA. MODELO: HA0126. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 50.58	\$ 303.48
10	PAQUETE	15	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MÉXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA: LEONCITO. MODELO: LMAR. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.58	\$ 338.70
11	PIEZA	10	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA: POST-IT. MODELO: 683-4AB. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 110.88	\$ 1,108.80
12	PIEZA	3	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA: PILOT. MODELO: 2000 GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 204.40	\$ 613.20
13	PAQUETE	5	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA: MAPASA. MODELO: IA0315. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 86.18	\$ 430.90
14	PAQUETE	5	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA: MAPASA. MODELO: IA0316. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 127.68	\$ 638.40
15	PAQUETE	5	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA: MAPASA. MODELO: IM0152. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 28.73	\$ 143.65
16	PAQUETE	685	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: HP HEWLETT-PACKARD. MODELO: HPC8311. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.44	\$ 43,456.40
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$ 56,777.50</b>	
<b>16% I.V.A.</b>				<b>\$ 9,084.40</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 65,861.90</b>	

**PARTIDA 3**

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE BIENESTAR**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CAJA	4	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/2" (86-95 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS. MARCA: TWINLOOP DE GBC. MODELO: M500112. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 136.64	\$ 546.56
2	CAJA	3	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/4" (1-35HJS), COLOR NEGRO, C/20PZAS. MARCA: TWINLOOP DE GBC. MODELO: M500100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 109.25	\$ 327.75
3	CAJA	2	ARILLO METÁLICO TWIN LOOP DE 7/8" (151-180 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS. MARCA: TWINLOOP DE GBC. MODELO: 7/8. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 201.60	\$ 403.20
4	PAQUETE	4	BLOCK TAMAÑO ESQUELA 5X8 PULGADAS, RAYADO, 50 HOJAS, PAPEL BOND DE 56 G/M2, PAPEL AMARILLO, PAQUETE C/6	\$ 67.65	\$ 270.60



			BLOQUES. MARCA: AMPAD. MODELO: EVIDENCE. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
5	PIEZA	20	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-050. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 29.01	\$ 580.20
6	PAQUETE	3	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA: FACIA. MODELO: CARTA OPALINA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 104.70	\$ 314.10
7	PIEZA	12	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA: JANEL. MODELO: 0664815700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 24.64	\$ 295.68
8	PIEZA	11	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2MM X 12MTS. MARCA: BIC. MODELO: WCCC-6. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 33.00	\$ 363.00
9	PIEZA	36	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA: JANEL. MODELO: 0654850700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.08	\$ 362.88
10	CAJITA	50	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1680. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.77	\$ 588.50
11	CAJITA	50	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1690. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.42	\$ 521.00
12	CAJITA	25	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-042A. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 12.15	\$ 303.75
13	CAJITA	25	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-042B. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 17.71	\$ 442.75
14	PIEZA	22	CORRECTOR LÍQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-069. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 8.14	\$ 179.08
15	PIEZA	10	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-178. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 6.50	\$ 65.00
16	PIEZA	25	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-179. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 4.27	\$ 106.75
17	PAQUETE	14	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-010. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 145.53	\$ 2,037.42
18	PIEZA	30	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA: PELIKAN. MODELO: M-20. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 4.33	\$ 129.90
19	PIEZA	30	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 X 3.5 X 1.2 CM. MARCA: PELIKAN. MODELO: WS-30. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 3.04	\$ 91.20



20	PIEZA	7	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA: BACO. MODELO: GM007. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 6.71	\$ 46.97
21	CAJITA	7	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400. MARCA: PILOT. MODELO: 400. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 40.17	\$ 281.19
22	PIEZA	18	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-022C. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 15.41	\$ 277.38
23	PAQUETE	8	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA: POST-IT. MODELO: MC900173188. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 45.47	\$ 363.76
24	PAQUETE	2	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA: POST-IT DE 3M. MODELO: 26165. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 121.90	\$ 243.80
25	PAQUETE	3	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA: FACIA. MODELO: FACIA OPALINA BLANCA 120. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 52.92	\$ 158.76
26	PAQUETE	3	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA: GBC. MODELO: P3562 GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 248.68	\$ 746.04
27	PAQUETE	3	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA: GBC. MODELO: P3558. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 248.68	\$ 746.04
28	PIEZA	6	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA: RESISTOL. MODELO: 938399. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 39.65	\$ 237.90
29	PIEZA	20	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-068. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 6.79	\$ 135.80
30	PIEZA	6	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-111. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 8.86	\$ 53.16
31	PIEZA	50	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA: MAE. MODELO: SSS-25. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 1.12	\$ 56.00
32	PAQUETE	5	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA: MAPASA. MODELO: HA0126. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 50.58	\$ 252.90
33	PIEZA	15	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA: ACCO. MODELO: P2462. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.23	\$ 168.45
34	PIEZA	10	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE.	\$ 71.68	\$ 716.80



# Gobierno de Todos



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

Contrato 038/2025

			TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA: ACCO. MODELO: P2464. GARANTÍA:150 DÍAS NATURALES.		
35	PIEZA	10	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA: ACCO. MODELO: P2463. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 30.24	\$ 302.40
36	PAQUETE	15	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA: EUROFORMAS. MODELO: TI0001. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 12.35	\$ 185.25
37	PAQUETE	15	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA: EUROFORMAS. MODELO: TI0002. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 19.81	\$ 297.15
38	PAQUETE	15	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA: EUROFORMAS. MODELO: TI0003. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 40.23	\$ 603.45
39	PIEZA	25	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-140. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 7.84	\$ 196.00
40	PAQUETE	17	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA: LEONCITO. MODELO: LMAR. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.58	\$ 383.86
41	PIEZA	5	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA: POST-IT. MODELO: 683-4AB. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 110.88	\$ 554.40
42	PIEZA	5	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3"(76MM X 76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA: MAE. MODELO: 21165. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 33.00	\$ 165.00
43	PAQUETE	42	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA: BIC CRISTAL. MODELO: M-250APM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 42.17	\$ 1,771.14
44	PAQUETE	5	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA: BIC CRISTAL. MODELO: M-250NPM. GARANTÍA:150 DÍAS NATURALES	\$ 42.17	\$ 210.85
45	PAQUETE	3	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA: BIC CRISTAL. MODELO: M-250RPM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 42.17	\$ 126.51
46	PAQUETE	24	ETIQUETA BLANCA, 50 MM X 100 MM, C/84 PZAS. NO 25. MARCA: JANEL. MODELO: 5000. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 21.28	\$ 510.72



47	PAQUETE	2	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: ESTERBROOK. MODELO: 2120286. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 295.90	\$ 591.80
48	PAQUETE	4	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA: TATOO DE BACO. MODELO: MR096. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 95.85	\$ 383.40
49	PAQUETE	4	MARCA TEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2800AM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 82.52	\$ 330.08
50	PAQUETE	4	MARCA TEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIPAL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2800NA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 82.52	\$ 330.08
51	PAQUETE	4	MARCA TEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2800RS. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 82.52	\$ 330.08
52	PAQUETE	4	MARCA TEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2800VE. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 82.52	\$ 330.08
53	PAQUETE	5	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO 1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA: MAPASA. MODELO: IA0315. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 86.18	\$ 430.90
54	PAQUETE	4	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA: MAPASA. MODELO: IA0316. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 127.68	\$ 510.72
55	PAQUETE	4	MARCA TEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12, PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2800AZ. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 84.02	\$ 336.08
56	PAQUETE	286	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: HP HEWLETT-PACKARD. MODELO: HPC8311. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.44	\$ 18,143.84
57	PAQUETE	10	PAPEL BOND TAMAÑO LEGAL, MEDIDAS DE 21.6 X 35.6 CENTIMETROS Y EN PULGADAS 8.5" X 14". MARCA: EXCELLENT COPY. MODELO: EXCOPYLEGAL. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 94.50	\$ 945.00
58	PIEZA	3	NOTAS ADHESIVAS MAE POP UP BANDERAS COLORES (NOTAS POP-UP DE ÍNDICE 150 HOJAS 45 X 12 MM). MARCA: MAE. MODELO:	\$ 43.68	\$ 131.04



			POP-UP INDICE. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
59	PIEZA	8	ENGRAPADORA KANGARO TIRA COMPLETA (MOD. 20 H 150- 210 GRAP). MARCA: KANGARO. MODELO: 20H. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 77.28	\$ 618.24
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 41,132.34</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 6,581.17</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 47,713.51</b>

**PARTIDA 4**

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	25	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA: ARCHIMIL. MODELO: CAJA CARTA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 59.36	\$ 1,484.00
2	PIEZA	10	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA: CASIO. MODELO: MX-120. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 157.43	\$ 1,574.30
3	PIEZA	10	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA: JANEL. MODELO: 0664815700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 24.64	\$ 246.40
4	PAQUETE	13	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-010. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 145.53	\$ 1,891.89
5	PIEZA	10	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA: PELIKAN. MODELO: M-20. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 4.33	\$ 43.30
6	PIEZA	20	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-022C. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 15.41	\$ 308.20
7	PIEZA	10	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 78. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 37.78	\$ 377.80
8	PIEZA	20	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-023. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 17.85	\$ 357.00
9	PAQUETE	4	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA: MAPASA. MODELO: HA0126. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 50.58	\$ 202.32
10	PIEZA	20	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA: ACCO. MODELO: P2462. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.23	\$ 224.60



11	PIEZA	20	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA: ACCO. MODELO: P2463. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 29.70	\$ 594.00
12	PAQUETE	30	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA: REYMA. MODELO: VASOREYMA10. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.40	\$ 672.00
13	PIEZA	14	SEPARADORES INSERTABLES C/5 PZAS, TAMAÑO CARTA, PESTAÑAS TRANSPARENTES INSERTABLES, CON CINCO PERFORACIONES REFORZADAS. MARCA: WILSON JONES. MODELO: P0490. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.00	\$ 308.00
14	PAQUETE	20	ARILLO DE PLÁSTICO NEGRO 7/16" C/25 PZAS PARA 51-65 HOJAS. MARCA: GBC. MODELO: M080254. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 132.00	\$ 2,640.00
15	PIEZA	10	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA. MARCA: JANEL. MODELO: 1191833100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 6.72	\$ 67.20
16	PIEZA	20	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA: SAMSILL. MODELO: 16767. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 70.84	\$ 1,416.80
17	PIEZA	5	PERFORADORA PEGASO 333 DE 3 ORIFIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR PLATA CON GRIS, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO ESMALTADO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COJIN SUPERIOR DE HULE PARA MEJOR APOYO, COLECTOR DE RECORTES, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 10 HOJAS BOND. MARCA: PEGASO. MODELO: 333. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 749.67	\$ 3,748.35
18	BOLSA	30	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS. MARCA: REYMA. MODELO: REY05. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 50.16	\$ 1,504.80
19	BOLSA	30	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA: REYMA. MODELO: REY02. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 27.93	\$ 837.90
20	PAQUETE	15	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA: MAPASA. MODELO: IM0152. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 28.73	\$ 430.95



21	BOLSA	30	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA: FANTASY. MODELO: PASTELERA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 14.82	\$ 444.60
22	BOLSA	30	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA: FANTASY. MODELO: PASTELERO. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 14.82	\$ 444.60
23	PIEZA	5	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLASTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST. MARCA: POST-IT. MODELO: C-91. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 402.53	\$ 2,012.65
24	PIEZA	10	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48MM X 50M. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-610C. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 79.18	\$ 791.80
25	PIEZA	10	SELLO AUTOENTINTABLE TEXTO ACUSE COLOP PRINTER 30 TAMAÑO DE IMPRESIÓN 18 X 47 MM. MARCA: COLOP. MODELO: PRINTER 30. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 283.36	\$ 2,833.60
26	PAQUETE	35	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA AZUL / 12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 6820AZ. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 43.50	\$ 1,522.50
27	PIEZA	4	CHAROLA PARA ESCRITORIO DE MALLA METÁLICA CON 3 NIVELES NEGRO NEXTEP NE-162. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-162. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 185.83	\$ 743.32
28	PIEZA	5	LIBRETA PORTÁTIL DANPEX RAYA 96 HOJAS NEGRO. MARCA: DANPEX. MODELO: 100061652. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 207.90	\$ 1,039.50
29	PIEZA	3	FEXIA CALENDARIO MENSUAL PIZARRÓN BLANCA DE BORRADO EN SECO PARA PARED DE 16 X 12 PULGADAS, PIZARRÓN MAGNÉTICA DE BORRADO EN SECO PARA COLGAR PIZARRÓN BLANCA DE DOBLE CARA, TABLA PORTÁTIL PARA PLANIFICAR NOTAS DE COCINA, HOGAR, PARED, FAMILIA, ESCUELA, OFICINA. MARCA: FEXIA. MODELO: 16X12. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 983.40	\$ 2,950.20
30	PIEZA	10	NOTAS ADHESIVAS MAE POP UP BANDERAS COLORES (NOTAS POP-UP DE ÍNDICE 150 HOJAS 45 X 12 MM). MARCA: MAE. MODELO: POP-UP INDICE. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 43.68	\$ 436.80
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 32,149.38</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 5,143.90</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 37,293.28</b>

**PARTIDA 5**

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI - PUENTE DE LA UNIDAD**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PAQUETE	1	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	\$ 104.70	\$ 104.70



			MARCA: FACIA. MODELO: CARTA OPALINA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
2	PIEZA	24	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M. MARCA: JANEL. MODELO: 8101833100BL. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.20	\$ 268.80
3	PIEZA	13	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA: JANEL. MODELO: 0654850700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.08	\$ 131.04
4	CAJITA	15	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1680. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.77	\$ 176.55
5	CAJITA	15	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1690. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.42	\$ 156.30
6	PIEZA	3	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-178. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 6.50	\$ 19.50
7	PAQUETE	10	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-010. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 145.53	\$ 1,455.30
8	PIEZA	1	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F. MARCA: PEGASO. MODELO: 600F. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 522.62	\$ 522.62
9	PIEZA	20	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA: PELIKAN. MODELO: M-20. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 4.33	\$ 86.60
10	PIEZA	1	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA. MARCA: RIHAN. MODELO: TY-701. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 784.22	\$ 784.22
11	PIEZA	50	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-022A. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 5.66	\$ 283.00
12	PIEZA	50	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-022C. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 15.41	\$ 770.50
13	BOLSA	15	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA: HERCULES. MODELO: LHN18. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 16.35	\$ 245.25
14	PAQUETE	2	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA: MAGISTRAL. MODELO: 8354. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 84.17	\$ 168.34
15	PIEZA	3	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-068. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 6.79	\$ 20.37



16	PIEZA	2	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-046. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 30.45	\$ 60.90
17	PIEZA	4	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-111. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 8.86	\$ 35.44
18	PIEZA	5	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-023. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 17.85	\$ 89.25
19	PIEZA	1	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA: SABLON. MODELO: 1925. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 72.12	\$ 72.12
20	PIEZA	5	SACAPUNTAS METALICO. MARCA: MAE. MODELO: SMT-24. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 4.57	\$ 22.85
21	PAQUETE	5	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA: WILSON JONES. MODELO: P1348. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 34.60	\$ 173.00
22	PAQUETE	3	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS. MARCA: LYS. MODELO: SERVLYS250. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 35.84	\$ 107.52
23	PIEZA	4	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA: POST-IT. MODELO: 680. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 42.56	\$ 170.24
24	PIEZA	10	MINAS DE GRAFITO 0.5MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA: KORES. MODELO: MINASK0.5. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 6.34	\$ 63.40
25	PIEZA	6	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.62 X 12.7 CMS, 100 HOJAS. MARCA: MEMOTIP. MODELO: 6560305704. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 12.07	\$ 72.42
26	PIEZA	1	PIZARRON INNOVA BLANCO STYLUS 40 X 60 CM. MARCA: INNOVA. MODELO: P123. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 338.98	\$ 338.98
27	PIEZA	12	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA: GEO. MODELO: 026CARTA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 57.70	\$ 692.40
28	PIEZA	2	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA: POST-IT. MODELO: 670-5AF. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 56.62	\$ 113.24
29	PIEZA	11	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76MM X 76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA: MAE. MODELO: 21165. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.40	\$ 246.40
30	PIEZA	3	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA: SHARPIE. MODELO: 45638. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 69.44	\$ 208.32



31	PAQUETE	4	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA: BIC CRISTAL. MODELO: M-250APM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 42.17	\$ 168.68
32	PIEZA	6	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA: SAMSILL. MODELO: 16797. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 128.41	\$ 770.46
33	PIEZA	6	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA: SAMSILL. MODELO: 16807. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 141.68	\$ 850.08
34	BOLSA	5	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS. MARCA: REYMA. MODELO: REY05. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 50.16	\$ 250.80
35	BOLSA	5	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA: REYMA. MODELO: REY02. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 27.93	\$ 139.65
36	PAQUETE	15	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA: BOSSCUP. MODELO: DVTR05. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 36.25	\$ 543.75
37	PAQUETE	15	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA: BIC. MODELO: MSD-11DA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 44.80	\$ 672.00
38	BOLSA	12	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA: FANTASY. MODELO: PASTELERA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 14.82	\$ 177.84
39	PAQUETE	140	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LAMNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: HPC8311. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.44	\$ 8,881.60



40	PIEZA	12	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO. MARCA: BIC. MODELO: 952830. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 19.04	\$ 228.48
41	PIEZA	2	CHAROLA PARA ESCRITORIO DE MALLA METÁLICA CON 3 NIVELES NEGRO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-162. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 185.83	\$ 371.66
42	PIEZA	4	PLUMAS ROLLER BALL / PUNTO MEDIANO / TINTA NEGRA ROJA AZULVERDE / 6 PIEZAS. MARCA: OFFICE DEPOT. MODELO: RX1004-6MIX. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 66.08	\$ 264.32
43	PAQUETE	15	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA TRASLUCIDO 1 PAQUETE CON 100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-020. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 76.05	\$ 1,140.75
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 22,119.64</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 3,539.14</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 25,658.78</b>

**PARTIDA 6  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO  
AGROPECUARIO**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	3	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA: CASIO. MODELO: MX-120. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 157.43	\$ 472.29
2	PIEZA	12	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA: ACCO. MODELO: P0961. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 24.57	\$ 294.84
3	PAQUETE	10	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA: FACIA. MODELO: CARTA OPALINA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 104.70	\$ 1,047.00
4	PIEZA	21	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M. MARCA: JANEL. MODELO: 8101833100BL. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.20	\$ 235.20
5	PIEZA	20	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2MM X 12MTS. MARCA: BIC. MODELO: WOCC-6. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 33.00	\$ 660.00
6	PIEZA	20	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA: JANEL. MODELO: 0654850700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.08	\$ 201.60
7	PAQUETE	2	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS. MARCA: BELA. MODELO: 500. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 62.15	\$ 124.30
8	PIEZA	40	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA: ACCO. MODELO: P2462. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.23	\$ 449.20
9	PAQUETE	21	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 8 C/25. MARCA: REYMA. MODELO: VASOREYMA08. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 21.28	\$ 446.88



10	PAQUETE	6	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA: KINERA. MODELO: 363. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 170.07	\$ 1,020.42
11	PIEZA	32	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA: GEO. MODELO: 026CARTA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 57.70	\$ 1,846.40
12	PAQUETE	11	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA: BIC CRISTAL. MODELO: M-250APM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 42.17	\$ 463.87
13	PAQUETE	9	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA: BIC CRISTAL. MODELO: M-250NPM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 42.17	\$ 379.53
14	PIEZA	5	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA: PILOT. MODELO: 2000 GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 204.40	\$ 1,022.00
15	PAQUETE	23	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.8 C/50PZAS. MARCA: REYMA. MODELO: N°8. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 21.28	\$ 489.44
16	BOLSA	20	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA: FANTASY. MODELO: PASTELERA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 14.82	\$ 296.40
17	BOLSA	20	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA: FANTASY. MODELO: PASTELERO. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 14.82	\$ 296.40
18	PAQUETE	151	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LAMNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: HPC8311. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.44	\$ 9,579.44
19	PIEZA	1	SELLO NUMERADOR DE BOLSILLO, MANGO DE PLÁSTICO, CUERPO METÁLICO, CAMBIO DE NÚMERO MANUAL, TIPOGRAFÍA DE 4 MM, 6 DÍGITOS. MARCA: BARRILITO. MODELO: 843. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 55.20	\$ 55.20
20	PIEZA	2	CINTA JANEL DOBLE CARA POLIESTER 18 MM X 50 M. MARCA: JANEL. MODELO: 4001850100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 42.69	\$ 85.38
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 19,465.79</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 3,114.53</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 22,580.32</b>

**PARTIDA 7**

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE INCLUSIÓN.**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	5	BLOCK DE CONTRARECIBO DUPLICADO, 1/4 DE CARTA, C/50 HOJAS. MARCA: ESTRELLA.	\$ 12.86	\$ 64.30



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

Contrato 038/2025

			MODELO: 140. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
2	PIEZA	7	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA: ARCHIMIL. MODELO: CAJA CARTA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 59.36	\$ 415.52
3	PIEZA	3	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA: ARCHIMIL. MODELO: CAJA OFICIO. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 100.80	\$ 302.40
4	PAQUETE	3	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA: FACIA. MODELO: CARTA OPALINA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 106.60	\$ 319.80
5	PIEZA	10	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA: JANEL. MODELO: 0654850700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.08	\$ 100.80
6	BOLSA	10	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA: JANEL. MODELO: 1101850100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 16.65	\$ 166.50
7	PIEZA	7	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA: JANEL. MODELO: 1102450100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.72	\$ 159.04
8	CAJITA	30	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1690. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.42	\$ 312.60
9	CAJITA	10	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-042B. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 18.03	\$ 180.30
10	PIEZA	1	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F. MARCA: PEGASO. MODELO: 600F. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 522.62	\$ 522.62
11	PIEZA	5	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 X 3.5 X 1.2 CM. MARCA: PELIKAN. MODELO: WS-30. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 3.04	\$ 15.20
12	PAQUETE	3	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PZAS, BIC CONTE. MARCA: BIC CONTE. MODELO: 911290. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 58.93	\$ 176.79
13	PIEZA	10	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-022A. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 5.66	\$ 56.60

AL

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin]*



14	PIEZA	10	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-022C. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 15.41	\$ 154.10
15	PIEZA	10	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA: KORES. MODELO: BICOLOR JUMBO. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 8.34	\$ 83.40
16	PIEZA	15	LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H. MARCA: BEROL. MODELO: TURQUOISE HB. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 8.78	\$ 131.70
17	PIEZA	3	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 86. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.62	\$ 190.86
18	PIEZA	3	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO:80. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.62	\$ 190.86
19	PIEZA	3	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA: ESTRELLA. MODELO: 30. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.62	\$ 190.86
20	PIEZA	4	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON. MARCA: KORES. MODELO: 325853. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 40.29	\$ 161.16
21	PAQUETE	20	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA: POST-IT DE 3M. MODELO: 26165. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 45.47	\$ 909.40
22	BOLSA	10	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS. MARCA: PENGUINO. MODELO: PAPELCHINA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.76	\$ 117.60
23	PLIEGO	1	PAPEL LUSTRE DE COLORES PLIEGO. MARCA: EUROCOLORS. MODELO: PAPLUS. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.50	\$ 11.50
24	PAQUETE	1	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA: FACIA. MODELO: FACIA OPALINA BLANCA 120. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 52.92	\$ 52.92
25	PIEZA	3	PEGAMENTO INSTANTANEO 125ML UHU. MARCA: UHU. MODELO: 9U 40815. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 145.60	\$ 436.80
26	PIEZA	10	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA. MARCA: KOLA-LOKA. MODELO: KOLALOKABRO CHA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 29.00	\$ 290.00
27	PIEZA	1	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA: OMEGA. MODELO: PIOLATORCIDA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 308.00	\$ 308.00
28	PIEZA	5	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-023. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 17.85	\$ 89.25
29	PIEZA	5	SACAPUNTAS METALICO. MARCA: MAE. MODELO: SMT-24. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 4.57	\$ 22.85



30	PAQUETE	8	SOBRE TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/25 PZAS T/1/2 CARTA. MARCA: ATRAX. MODELO: SP-52. GARANTÍA. 150 DÍAS NATURALES	\$ 31.92	\$ 255.36
31	PIEZA	5	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA: ACCO. MODELO: P2462. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.23	\$ 56.15
32	PIEZA	3	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA: ACCO. MODELO: P2464. GARANTÍA:150 DÍAS NATURALES.	\$ 70.40	\$ 211.20
33	PIEZA	3	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA: ESCRIMEX. MODELO: PAPTJJC/70. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 72.70	\$ 218.10
34	PIEZA	10	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-140. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 7.84	\$ 78.40
35	PIEZA	4	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-134. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 26.88	\$ 107.52
36	PAQUETE	6	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA: REYMA. MODELO: VASOREYMA10. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.40	\$ 134.40
37	PAQUETE	9	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MÉXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA: LEONCITO.	\$ 22.58	\$ 203.22
38	PIEZA	10	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA: POST-IT. MODELO: 683-4AB. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 110.88	\$ 1,108.80
39	PIEZA	5	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA: POST-IT. MODELO: 680. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 42.56	\$ 212.80
40	PIEZA	10	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA: SCRIBE. MODELO: 9653. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 33.60	\$ 336.00
41	PIEZA	2	PIZARRÓN INNOVA BLANCO STYLUS 40 X 60 CM. MARCA: INNOVA. MODELO: P123. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 338.98	\$ 677.96
42	PIEZA	5	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA: POST-IT. MODELO: 670-5AF. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 56.62	\$ 283.10
43	PIEZA	5	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76MM X 76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA: MAE. MODELO: 21165. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.40	\$ 112.00
44	PIEZA	7	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA	\$ 69.44	\$ 486.08



			EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA: SHARPIE. MODELO: 45638. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
45	PIEZA	5	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 48MM X 50MTS, CON ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA: JANEL. MODELO: 1104850100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 41.55	\$ 207.75
46	CAJA	2	GISES DE COLORES CON 12 PIEZAS. MARCA: BACO. MODELO: GS005. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.22	\$ 22.44
47	PIEZA	10	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA. MARCA: JANEL. MODELO: 1191833100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 6.72	\$ 67.20
48	PAQUETE	1	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIPAL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2800NA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 82.52	\$ 82.52
49	PAQUETE	1	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2800RS. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 82.52	\$ 82.52
50	PAQUETE	1	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2800VE. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 82.52	\$ 82.52
51	PAQUETE	1	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2600AM. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 118.73	\$ 118.73
52	PAQUETE	1	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2600VE. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 118.73	\$ 118.73
53	BOLSA	6	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA: REYMA. MODELO: REY02. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 27.93	\$ 167.58
54	PAQUETE	7	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA: BOSSCUP. MODELO: DVTR05. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 36.25	\$ 253.75
55	PAQUETE	10	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA: BIC. MODELO: MSD-11. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 44.80	\$ 448.00
56	PAQUETE	11	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM,	\$ 44.80	\$ 492.80



			LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA: BIC. MODELO: MSD-11DA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
57	PAQUETE	1	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2600AZ. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 120.89	\$ 120.89
58	PAQUETE	15	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LAMNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: HP HEWLETT-PACKARD. MODELO: HPC8311. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.44	\$ 951.60
59	PAQUETE	1	PAPEL FOTOGRAFICO TAMAÑO CARTA (21.6 X 27.9 CM) COLOR BLANCO, ACABADO BRILLANTE, GRAMAJE DE 200 GR, PAQUETE CON 50 HJS. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: Q8723A. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES	\$ 108.61	\$ 108.61
60	PIEZA	10	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA: SCRIBE. MODELO: 9650. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 34.50	\$ 345.00
61	PIEZA	4	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48MM X 50M. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-GIDC.	\$ 79.18	\$ 316.72
62	PIEZA	2	SELLO AUTOENTINTABLE TEXTO ACUSE COLOP PRINTER 30 TAMAÑO DE IMPRESIÓN 18 X 47 MM. MARCA: COLOP. MODELO: PRINTER 30. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 283.36	\$ 566.72
63	PIEZA	2	REPUESTO DE ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOENTINTABLE TRODAT MODELO PRINTY 4927 MEDIDAS 60 X 40 MM. MARCA: TRODAT. MODELO: PRINTY 4927. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 44.80	\$ 89.60
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 15,258.50</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 2,441.36</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 17,699.86</b>

**PARTIDA 8**

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - UNIDAD ADMINISTRATIVA**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	128	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: HPC8311. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.44	\$ 8,120.32
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 8,120.32</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 1,299.25</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 9,419.57</b>



**PARTIDA 9**

**MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE SALUD - ADMINISTRACIÓN DE LA BENEFICIENCIA PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE (ABP)**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	10	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-050. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 29.01	\$ 290.10
2	5	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA: JANEL. MODELO: 0654850700. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.08	\$ 50.40
3	32	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1680. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 11.77	\$ 376.64
4	32	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA: ACCO. MODELO: P1690. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 10.42	\$ 333.44
5	9	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-010. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 145.53	\$ 1,309.77
6	2	PIEZA	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA. MARCA: ROLAPLICA. MODELO: 587NE. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 27.68	\$ 55.36
7	3	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA: LEONCITO. MODELO: LMAR. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 22.58	\$ 67.74
8	3	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA: SCRIBE. MODELO: 9653. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 33.60	\$ 100.80
9	1	PIEZA	DESPACHADOR NOTAS POP-UP Y BANDERITAS CON CUBIERTA TRANSPARENTE TIPO VIDRIO DISEÑO MEDIDA 20 X 11CM. MARCA: POST-IT. MODELO: DS100. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 181.37	\$ 181.37
10	5	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA: POST-IT. MODELO: 670-5AF. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 56.62	\$ 283.10
11	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN	\$ 52.23	\$ 104.46



			FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA: SAMSILL. MODELO: 16737. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
12	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA: SAMSILL. MODELO: 16787. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 92.40	\$ 184.80
13	2	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA: PILOT. MODELO: 2000 GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 204.40	\$ 408.80
14	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 2600RS. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 120.89	\$ 120.89
15	3	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA: REYMA. MODELO: REY02. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 27.93	\$ 83.79
16	3	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.8 C/50 PZAS. MARCA: REYMA. MODELO: N°8. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 21.28	\$ 63.84
17	3	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA: FANTASY. MODELO: PASTELERA. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 14.82	\$ 44.46
18	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA: SCRIBE. MODELO: 9650. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 34.50	\$ 69.00
19	43	PIEZA	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA- 144- SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: HPC8311. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 63.44	\$ 2,727.92
20	5	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO. MARCA: BIC. MODELO: 952830. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 19.04	\$ 95.20
21	2	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA AZUL / 12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 6820AZ. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 43.50	\$ 87.00
22	2	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA NEGRA / 12 PIEZAS. MARCA: AZOR. MODELO: 6820NE. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.	\$ 43.50	\$ 87.00
23	2	PIEZA	REPUESTO DE ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOENTINTABLE TRODAT MODELO PRINTY	\$ 44.80	\$ 89.60



		4927 MEDIDAS 60 X 40 MM. MARCA: TRODAT. MODELO: PRINTY 4927. GARANTÍA: 150 DÍAS NATURALES.		
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 7,215.48</b>
			<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 1,154.48</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 8,369.96</b>

**PARTIDA 10**

**MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROCESAMIENTO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	5	ACCESORIO, CARGADOR DE BATERÍA "AA" Y "AAA", P/4 BATERIAS MINIMO. MARCA: ENERGIZER. MODELO: CHVCM4. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 372.07	\$ 1,860.35
2	PIEZA	5	ACCESORIO, MOUSE PAD CON REPOSA MUÑECA. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-418C. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 72.07	\$ 360.35
3	PIEZA	2	ACCESORIO, NO. MALETÍN PARA LAPTOP DE 15.4". MARCA: BROBOTIX. MODELO: 742767. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 144.64	\$ 289.28
4	PAQUETE	10	CONSUMIBLE, BATERÍA RECARGABLE "AA", 2 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: NH15BP-2. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 105.34	\$ 1,053.40
5	PAQUETE	10	CONSUMIBLE, BATERÍA RECARGABLE "AAA", 2 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: AAA RECARGABLE. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 160.48	\$ 1,604.80
6	PIEZA	1	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MINIMO 400ML. MARCA: NA-620. MODELO: ACCNCB340. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 71.32	\$ 71.32
7	PIEZA	1	CARTUCHO NEGRO DE ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V31AL). MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: F6V31AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 560.02	\$ 560.02
8	PIEZA	1	CARTUCHO TRICOLOR ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V30AL). MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: F6V30AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 541.24	\$ 541.24
9	PIEZA	1	CARTUCHO HP 711 COLOR NEGRO. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CZ129A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 779.60	\$ 779.60
10	PIEZA	1	CARTUCHO HP 711 COLOR AMARILLO. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CZ132A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 648.49	\$ 648.49
11	PIEZA	1	CARTUCHO HP 711 COLOR CIAN. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CZ130A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 648.49	\$ 648.49
12	PIEZA	1	CARTUCHO HP 711 COLOR MAGENTA. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CZ131A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 648.49	\$ 648.49
13	PIEZA	1	CARTUCHO DE TINTA HP 72 NEGRO MATE, NUMERO DE PARTE: C9403A, 130ML. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: C9403A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,894.41	\$ 1,894.41
14	PIEZA	1	CARTUCHO DE TINTA HP 72 GRIS, NUMERO DE PARTE: C9374A. MARCA: HP HEWLETT	\$ 1,894.41	\$ 1,894.41



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

Contrato 038/2025

			- PACKARD. MODELO: C9374A. GARANTÍA: 1 AÑO.		
15	PIEZA	1	CARTUCHO DE TINTA HP 72 AMARILLO, NUMERO DE PARTE: C9373A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: C9373A. GARANTÍA: 1 AÑO	\$ 1,894.41	\$ 1,894.41
16	PIEZA	1	CARTUCHO DE TINTA HP 72 MAGENTA, NUMERO DE PARTE: C9372A. MARCA: HP HEWLETT-PACKARD. MODELO: C9372A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,894.41	\$ 1,894.41
17	PIEZA	1	CARTUCHO DE TINTA HP 72 CIAN, NÚMERO DE PARTE: C9371A. MARCA: HP HEWLETT-PACKARD. MODELO: C9371A, GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,894.41	\$ 1,894.41
18	PIEZA	1	CARTUCHO DE TINTA HP 72 NEGRO FOTOGRAFICO, NÚMERO DE PARTE: C9370A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: C9370A. GARANTÍA: 1 AÑO	\$ 1,894.41	\$ 1,894.41
19	PIEZA	1	TANQUE DE TINTA EPSON 544 CYAN, 65ML. MARCA: EPSON. MODELO: T544120-AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 147.79	\$ 147.79
20	PIEZA	1	TANQUE DE TINTA EPSON 544 MAGENTA, 65ML. MARCA: EPSON. MODELO: T544320-AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 147.79	\$ 147.79
21	PIEZA	1	TANQUE DE TINTA EPSON 544 AMARILLO, 65ML. MARCA: EPSON. MODELO: T544420-AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 147.79	\$ 147.79
22	PIEZA	1	TANQUE DE TINTA EPSON 544 NEGRO, 65ML. MARCA: EPSON. MODELO: T544120-AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 147.79	\$ 147.79
23	PIEZA	1	TAMBOR HP 126A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CE314A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,897.22	\$ 1,897.22
24	PIEZA	2	TONER, NO. 126A, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CE312A. MARCA: HP. MODELO: CE312A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,287.65	\$ 2,575.30
25	PIEZA	2	TONER, NO. 126A, COLOR CIAN, NO. PARTE CE311A. MARCA: HP. MODELO: CE311A. GANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,287.65	\$ 2,575.30
26	PIEZA	2	TONER, NO. 126A, COLOR MAGENTA, NO. PARTE CE313A. MARCA: HP. MODELO: CE313A. GARANTÍA: 1 AÑO	\$ 1,287.65	\$ 2,575.30
27	PIEZA	2	TONER, NO. 126A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE310A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CE310A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,158.10	\$ 2,316.20
28	PIEZA	1	TONER, NO. 85A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE285A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CE285A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,547.01	\$ 1,547.01
29	PIEZA	1	TONER BROTHER TN-410 NEGRO. MARCA: BROTHER. MODELO: TN-410. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 698.96	\$ 698.96
30	PIEZA	1	TONER MARCA HP, NO. 12A, COLOR NEGRO, NO. PARTE Q2612A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: Q2612A. GRAANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,759.86	\$ 1,759.86
31	PIEZA	1	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL CIAN HP GT52-MOH54AL. MARCA: HP HEWLETT -	\$ 135.30	\$ 135.30



			PACKARD. MODELO: M0H54AL. GARANTÍA: 1 AÑO.		
32	PIEZA	1	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL MAGENTA HP GT52-M0H55AL. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: M0H55AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 135.30	\$ 135.30
33	PIEZA	1	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL AMARILLA HP GT52-M0H56AL. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: M0H56AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 135.30	\$ 135.30
34	PIEZA	1	BOTELLA DE TINTA ORIGINAL HP GT53 NEGRO-1VV22AL. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: 1VV22AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 136.65	\$ 136.65
35	PAQUETE	5	CONSUMIBLE CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.; CAPACIDAD DEL CD: 700MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X. TORRE, 100 PZAS. MARCA: VERBATIM. MODELO: 94554. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 486.72	\$ 2,433.60
36	PIEZA	27	ACCESORIO, DISPOSITIVO FLASH USB DATATRAVELER EXODIA, 128 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3MM X 21.04MM X 10.14MM, COMPATIBLE CON USB 3.2 GEN 1. MARCA: KINGSTON. MODELO: DTXM/128GB. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 106.11	\$ 2,864.97
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$ 42,809.72</b>	
<b>16% I.V.A.</b>				<b>\$ 6,849.56</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 49,659.28</b>	

**PARTIDA 11**

**MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROCESAMIENTO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PAQUETE	4	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: E91BP-4. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 62.76	\$ 251.04
2	PAQUETE	6	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: AA ALCALINA. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 62.76	\$ 376.56
3	PIEZA	8	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 64GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. MARCA: KINGSTON. MODELO: DTX/64GB. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 60.53	\$ 484.24
4	PIEZA	7	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 32GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. MARCA: KINGSTON. MODELO: DTX/32GB. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 60.53	\$ 423.71
5	PIEZA	8	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 16GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. MARCA: KINGSTON. MODELO: DT100G3/16GB. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 60.53	\$ 484.24
6	PIEZA	1	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MINIMO 400ML. MARCA: NA-620. MODELO: ACCNCB340. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 71.32	\$ 71.32
7	PIEZA	1	TONER, NO. 35A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CB435A. MARCA: HP HEWLETT-PACKARD. MODELO: CB435A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,531.38	\$ 1,531.38



8	PIEZA	1	TONER BROTHER COLOR AMARILLO NÚMERO DE PARTE TN336Y. MARCA: BROTHER. MODELO: TN336Y. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,800.24	\$ 1,800.24
9	PIEZA	1	TONER BROTHER COLOR MAGENTA, NÚMERO DE PARTE TN-336M. MARCA: BROTHER. MODELO: TN336M. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,800.24	\$ 1,800.24
10	PIEZA	1	TONER BROTHER TN-336C CYAN, NÚMERO DE PARTE TN-336C. MARCA: BROTHER. MODELO: TN336M. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,800.24	\$ 1,800.24
11	PIEZA	1	TONER BROTHER COLOR NEGRO, NÚMERO DE PARTE TN336BK. MARCA: BROTHER. MODELO: TN336BK. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,776.46	\$ 1,776.46
12	PIEZA	1	TONER, NO. 12A, COLOR NEGRO, NO. PARTE Q2612A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: Q2612A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,759.86	\$ 1,759.86
13	PAQUETE	1	CONSUMIBLE CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.; CAPACIDAD DEL CD: 700MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X. TORRE, 100 PZAS.	\$ 486.72	\$ 486.72
14	PIEZA	1	LIMPIADOR DE CIRCUITOS Y TARJETAS ELECTRONICAS. MARCA: SILIMEX. MODELO: COMPUKLIN. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 150.54	\$ 150.54
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 13,196.79</b>
<b>16% I.V.A.</b>					<b>\$ 2,111.49</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 15,308.28</b>

**PARTIDA 12**

**MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROCESAMIENTO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE SALUD - UNIDAD ADMINISTRATIVA**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	1	ACCESORIO, NO. MALETÍN PARA LAPTOP DE 15.4". MARCA: BROBOTIX. MODELO: 742767. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 144.64	\$ 144.64
2	PAQUETE	10	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: E91BP-4. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 62.76	\$ 627.60
3	PAQUETE	10	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: AA ALCALINA. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 62.76	\$ 627.60
4	PIEZA	10	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 32GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. MARCA: KINGSTON. MODELO: DTX/32GB. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 60.53	\$ 605.30
5	PIEZA	3	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MÍNIMO 400ML. MARCA: NA-620. MODELO: ACCNCB340. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 71.32	\$ 213.96
6	PIEZA	2	CARTUCHO NEGRO DE ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V31AL). MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: F6V31AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 560.02	\$ 1,120.04
7	PIEZA	2	CARTUCHO TRICOLOR ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V30AL). MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: F6V30AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 541.24	\$ 1,082.48
8	PIEZA	7	PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA PARA CD/DVD 18 CM X 16 CM. MARCA: SCOTCH-BRITE. MODELO: 051111505205. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 43.93	\$ 307.51



9	PIEZA	6	CARTUCHO MARCA HP, NO. 662XL, COLOR NEGRO, NO. PARTE CZ105AL. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CZ105AL. GARANTÍA: 1 AÑO	\$ 447.15	\$ 2,682.90
10	PIEZA	5	CARTUCHO, NO. 662XL, COLOR TRICOLOR, NO. PARTE CZ106AL. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CZ106AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 540.19	\$ 2,700.95
11	PIEZA	5	CARTUCHO DE TINTA HP 667XL NEGRO. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: 3YM81AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 556.19	\$ 2,780.95
12	PIEZA	3	CARTUCHO DE TINTA HP 667XL TRICOLOR. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: 3YM80AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 537.09	\$ 1,611.27
13	PAQUETE	2	DVD-R VERBATIM GRABABLE 4.7GB 16X TORRE CON 50 PIEZAS. MARCA: VERBATIM. MODELO: 97167. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 264.49	\$ 528.98
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$ 15,034.18</b>	
<b>16% I.V.A.</b>				<b>\$ 2,405.47</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 17,439.65</b>	

**PARTIDA 13**

**MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROCESAMIENTO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA COORDINACIÓN GENERAL DE LA OFICINA DE LA GOBERNADORA O DEL GOBERNADOR DEL ESTADO - CEDYC**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	10	ACCESORIO, MOUSE PAD CON REPOSA MUÑECA. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-418C. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 72.07	\$ 720.70
2	PIEZA	2	TÓNER HP LASERJET 201A NEGRO, NUMERO DE PARTE CF400A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CF400A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,531.38	\$ 3,062.76
3	PIEZA	3	TONER MARCA HP, NO. 81A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF281A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CF281A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 3,854.50	\$ 11,563.50
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$ 15,346.96</b>	
<b>16% I.V.A.</b>				<b>\$ 2,455.51</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 17,802.47</b>	

**PARTIDA 14**

**MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROCESAMIENTO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PAQUETE	7	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: E91BP-4. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 62.76	\$ 439.32
2	PAQUETE	9	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: AA ALCALINA. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 62.76	\$ 564.84
3	PIEZA	6	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 64GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. MARCA: KINGSTON. MODELO: DTX/64GB. GARANTÍA: 1 AÑO	\$ 60.53	\$ 363.18
4	PIEZA	10	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 32GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM.	\$ 60.53	\$ 605.30



			MARCA: KINGSTON. MODELO: DTX/32GB. GARANTÍA: 1 AÑO.		
5	PIEZA	1	TANQUE DE TINTA EPSON 774 NEGRO 140ML NUMERO DE PARTE T774120. MARCA: EPSON. MODELO: T774120. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 362.96	\$ 362.96
6	PIEZA	2	TONER, NO. 05A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE505A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CE505A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 2,001.16	\$ 4,002.32
7	PAQUETE	1	CONSUMIBLE CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.; CAPACIDAD DEL CD: 700MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X. TORRE, 100 PZAS.	\$ 486.72	\$ 486.72
8	PIEZA	1	CARTUCHO DE TINTA HP 667XL NEGRO. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: 3YM81AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 556.19	\$ 556.19
9	PIEZA	1	CARTUCHO DE TINTA HP 667XL TRICOLOR. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: 3YM80AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 537.09	\$ 537.09
10	PIEZA	1	CONSUMIBLE, BATERÍA TIPO PASTILLA "LR44 1.5 VOLTS", 1 PZA. MARCA: STEREN. MODELO: A76. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 17.04	\$ 17.04
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$ 7,934.96</b>	
<b>16% I.V.A.</b>				<b>\$ 1,269.59</b>	
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 9,204.55</b>	

**PARTIDA 15**

**MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROCESAMIENTO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA- CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE (CESP)**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PAQUETE	1	CONSUMIBLE, DVD-R DOBLE CAPA 8.5 GB TORRE, 20 PZAS. MARCA: VERBATIM. MODELO: 95310. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 630.74	\$ 630.74
2	PIEZA	3	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 32GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. MARCA: KINGSTON. MODELO: DTX/32GB. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 60.53	\$ 181.59
3	PIEZA	5	ACCESORIO, UNIDAD FLASH USB, 16GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 56MM X 21MM X 9MM. MARCA: KINGSTON. MODELO: DT100G3/16GB. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 60.53	\$ 302.65
4	PIEZA	1	PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA PARA CD/DVD 18 CM X 16 CM. MARCA: SCOTCH-BRITE. MODELO: 051111505205. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 43.93	\$ 43.93
5	PIEZA	1	CARTUCHO DE TÓNER HP 58A NEGRO LASERJET ORIGINAL (CF258A). MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CF258A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 2,143.00	\$ 2,143.00
6	PIEZA	2	TONER, NO. 305A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE410A. MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: CE410A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,892.76	\$ 3,785.52
7	PAQUETE	1	CONSUMIBLE CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.; CAPACIDAD DEL CD: 700MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X.	\$ 486.72	\$ 486.72



			TORRE, 100 PZAS. MARCA: VERBATIM. MODELO: 94554. GARANTÍA: 1 AÑO.		
8	PIEZA	2	TÓNER HP 230A NEGRO. MARCA: HP. MODELO: W2300A. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,618.74	\$ 3,237.48
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 10,811.63</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 1,729.86</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 12,541.49</b>

**PARTIDA 16**

**MATERIALES, ÚTILES, EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS PARA EL PROCESAMIENTO EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE TURISMO**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PAQUETE	1	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: E91BP-4. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 62.76	\$ 62.76
2	PAQUETE	3	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PZAS. MARCA: ENERGIZER. MODELO: AA ALCALINA. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 62.76	\$ 188.28
3	PIEZA	1	CARTUCHO NEGRO DE ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V31AL). MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: F6V31AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 560.02	\$ 560.02
4	PIEZA	1	CARTUCHO TRICOLOR ALTO RENDIM. HP 664XL (F6V30AL). MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: F6V30AL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 541.24	\$ 541.24
5	PIEZA	1	PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA PARA CD/DVD 18 CM X 16 CM. MARCA: SCOTCH-BRITE. MODELO: 051111505205. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 43.93	\$ 43.93
6	PIEZA	1	TANQUE DE TINTA CANON GI-16 AMARILLO. MARCA: CANON. MODELO: 4420C001AA. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 576.49	\$ 576.49
7	PIEZA	3	TANQUE DE TINTA CANON GI-16 MAGENTA. MARCA: CANON. MODELO: 4419C001AA. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 576.49	\$ 1,729.47
8	PIEZA	5	CANON CARTUCHO DE MANTENIMIENTO MC-G01. MARCA: CANON. MODELO: 4628C001AA. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 329.07	\$ 1,645.35
9	PIEZA	2	TANQUE MANTENIMIENTO EPSON T6712 PARA WF-6090/WF-6590. MARCA: EPSON. MODELO: T671200. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 420.96	\$ 841.92
10	PIEZA	16	ACCESORIO, DISPOSITIVO FLASH USB DATATRAVELER EXODIA, 128 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3MM X 21.04MM X 10.14MM, COMPATIBLE CON USB 3.2 GEN 1. MARCA: KINGSTON. MODELO: DTXM/128GB. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 106.11	\$ 1,697.76
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 7,887.22</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 1,261.96</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 9,149.18</b>

**PARTIDA 17**

**REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	12	ACCESORIO, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 1 TERA. MARCA: ADATA.	\$ 879.95	\$ 10,559.40



			MODELO: AHD710P-1TU31- CBK. GARANTÍA: 1 AÑO.		
2	PIEZA	1	ACCESORIO, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERAS. MARCA: ADATA. MODELO: AHD710P-2TU31- CBK. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,228.70	\$ 1,228.70
3	PIEZA	1	ACCESORIO, CABLE EXTENSIÓN USB 2.0, 1.8 M., MACHO/HEMBRA. MARCA: MANHATTAN. MODELO: USBEXTAA6BK. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 32.59	\$ 32.59
4	PIEZA	3	ACCESORIO, MOUSE OPTICO ALÁMBRICO. MARCA: EASYLINE. MODELO: EL-993315. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 34.65	\$ 103.95
5	PIEZA	1	ACCESORIO, TECLADO CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-416. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 63.00	\$ 63.00
6	PIEZA	1	ACCESORIO, CABLE USB 2.0, USB A MACHO - MINI USB B MACHO, 1 M. MARCA: MANHATTAN. MODELO: 333375. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 31.50	\$ 31.50
7	PIEZA	21	ACCESORIO, MOUSE INALÁMBRICO, RECEPTOR INALÁMBRICO USB. MARCA: NEXTEP. MODELO: NE-410. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 52.50	\$ 1,102.50
8	PIEZA	7	ACCESORIO, KIT DE TECLADO Y MOUSE INALÁMBRICO. MARCA: LOGITECH. MODELO: MK220. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 354.90	\$ 2,484.30
9	PIEZA	1	HDMI MACHO A VGA HEMBRA CABLE ADAPTADOR. MARCA: MANHATTAN. MODELO: 151467. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 144.90	\$ 144.90
10	PIEZA	1	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 3 METROS. MARCA: MANHATTAN. MODELO: 306126. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 53.55	\$ 53.55
11	PIEZA	10	CARCASA ADATA ED600 PARA DISCOS DUROS/SSD 2.5 PULGADAS 7 MM/9.5 MM SATA3/USB 3.1 NEGRO RESISTENTE A GOLPES Y AGUA CASE PC. MARCA: ADATA. MODELO: ED600. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 195.30	\$ 1,953.00
12	PIEZA	4	UGREEN HUB ADAPTADOR USB 3.0 4 PUERTOS. COMPATIBLE CON MACBOOK AIR / IMAC / IMAC PRO / XBOX 360 / ONE / ONE S / PS4 / LAPTOP / ULTRABOOK / TABLET PC. COMPATIBLE CON WINDOWS 10/8 / 8.1 / 7 / VISTA / XP Y MAC OS X, LINUX, ETC. TAMBIÉN ES COMPATIBLE CON USB 2.0 Y 1.1, PLUG&PLAY NO SE NECESITA NINGUN DRIVER. CABLE DE 1 METRO PARA EL HUB, Y PUEDE UTILIZAR EL HUB EN CUALQUIER LUGAR. TAMAÑO PORTÁTIL (78 * 52 * 20 MM) PARA FACILITAR SU TRANSPORTE. MARCA: UGREEN. MODELO: 20291. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 163.85	\$ 655.40
13	PIEZA	1	ACCESORIO CABLE AUXILIAR PLUG A PLUG 3,5 DE 3.6M ULTRADELGADO Y CONECTORES REFORZADOS MARCA: STEREN. MODELO: 297-077. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 166.95	\$ 166.95
14	PIEZA	1	ACCESORIO, DISCO DURO EXTERNO 3.5", 8TB, MICRO-USB B, NEGRO - PARA	\$ 3,470.22	\$ 3,470.22



			MAC/PC. MARCA: ADATA. MODELO: AHM800-8TU32G 1-CUSBK. GARANTÍA: 1 AÑO.		
15	PIEZA	1	ACCESORIO, CÁMARA WEB HD 720P USB CON MICRÓFONO. MARCA: LOGITECH. MODELO: C270. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 151.20	\$ 151.20
16	PIEZA	1	ACCESORIO EXTERNAL DVD WRITER, COMPATIBLE CON MAC/PC. ASUS SDRW-08U9M-U/SIL. MARCA: ASUS. MODELO: SDRW-08U9M-U/SIL. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 513.45	\$ 513.45
17	PIEZA	6	ACCESORIO DISCO DURO EXTERNO SEAGATE BACKUP PLUS SLIM, 1TB, PARA MAC/PC. MARCA: SEAGATE. MODELO: 0B19197. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 1,333.50	\$ 8,001.00
18	PIEZA	2	MULTIPUERTO PARA CABLE ETHERNET (SWITCH DE 5 U 8 PUERTOS). MARCA: TP-LINK. MODELO: LS1005. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 91.96	\$ 183.92
19	PIEZA	1	ADAPTADOR DE RED USB 3.0 A ETHERNET GIGABIT TP-LINK UE300 BLANCO. MARCA: TP-LINK. MODELO: UE300. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 212.10	\$ 212.10
20	PIEZA	8	KIT DE TECLADO Y MOUSE LOGITECH MK295 SILENT, INALÁMBRICO, USB, NEGRO (ESPAÑOL). MARCA: LOGITECH. MODELO: MK295. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 675.15	\$ 5,401.20
21	PIEZA	5	GRABADORA DE CD PORTÁTIL DELGADA EXTERNA USB 3.0 DVD-RW. MARCA: OZMATEC. MODELO: Z64852. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 315.00	\$ 1,575.00
22	PIEZA	1	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 7 METROS. MARCA: MANHATTAN. MODELO: 308441. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 252.00	\$ 252.00
23	PIEZA	1	UGREEN CABLE ADAPTADOR USB 3.0 A MICRO USB 3.0, ALTA VELOCIDAD DE DATOS Y CARGA. MARCA: UGREEN. MODELO: 10840. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 75.71	\$ 75.71
24	PIEZA	3	UGREEN CABLE DISPLAYPORT A HDMI. MARCA: UGREEN. MODELO: 10203. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 257.22	\$ 771.66
25	PIEZA	28	HUB USB 4 EN 1 SUPER SPEED 10GBPS HUB USB C, ALUMINIO DE USB 3.1 TIPO C HUB, PARA PC, MACBOOK (CON ADAPTADOR USB). MARCA: TXG. MODELO: H4UBSC. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 114.45	\$ 3,204.60
26	PIEZA	6	ADAPTADOR ETHERNET USB C, HUB USB C CON 3 PUERTOS USB 3.0, ADAPTADOR DE RED USB C A ETHERNET RJ45 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET LAN, COMPATIBLE CON MACBOOK, IPAD PRO, SURFACE Y MÁS, MARCA JESWO. MODELO: LC109(772). GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 189.00	\$ 1,134.00
27	PIEZA	3	UGREEN ADAPTADOR MINI DISPLAYPORT, CABLE MINI DP THUNDERBOLT A HDMI 1080P. MARCA: UGREEN. MODELO: 10461. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 397.95	\$ 1,193.85
28	PIEZA	5	LONGITECH WEBCAM HD PRO C920 CON MICRÓFONO, FULL HD, 1920 X 1080 PÍXELES, USB 2.0, NEGRO. MARCA:	\$ 1,404.90	\$ 7,024.50

*[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]*

*[Handwritten initials]*



			LOGITECH. MODELO: C920. GARANTÍA: 1 AÑO.		
29	PIEZA	2	ADAPTADOR USB A FAST ETHERNET MARCA: STEREN. MODELO: 506-430. GARANTÍA: 1 AÑO	\$ 208.95	\$ 417.90
30	PIEZA	3	LOGITECH H390 DIADEMA CON CABLE, SONIDO ESTÉREO Y MICRÓFONO USB CON SUPRESIÓN DE RUIDO, CONTROLES INTEGRADOS EN EL CABLE, PC/MAC/LAPTOP/CHROMEBOOK - NEGRO. MARCA: LOGITECH, MODELO: H390. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 652.05	\$ 1,956.15
31	PIEZA	3	ORICO 2.5 USB C CAJA DE DISCO DURO EXTERNO, SATA III A USB3.1GEN2 TIPO C 6GBPS PARA HDD / SSD SOPORTE MAX 4TB CON UASP TOOL FREE ADECUADO PARA SEAGATE, WD, TOSHIBA, SAMSUNG, HITACHI, TV, PS4, XBOX. MARCA: ORICO. MODELO: 2189C3-BK-US. GARANTÍA: 1 AÑO	\$ 312.36	\$ 937.08
32	PIEZA	1	DISCO DURO DE ESTADO SÓLIDO ADATA SU800 512GB. 2.5" SATA III, 7MM, LECTURA 560MB/S, ESCRITURA 520MB/S Y TRANSFERENCIA 6 GBIT/S. MARCA: ADATA. MODELO: ASU800SS-512G T-C. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 833.22	\$ 833.22
33	PIEZA	1	CABLE SATA SERIAL ATA 45CM. CON SEGURO CIERRE DE SEGURIDAD BLOQUEO CON PESTILLO. MARCA: SATA. MODELO: 340700. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 33.66	\$ 33.66
34	PIEZA	7	DISCO DURO ESTADO SÓLIDO SSD DATA SU800 512GB 2.5 SATA 3 7MM UNIDAD DE ESTADO SÓLIDO SSD INTERNO ADATA SU800 512GB 2.5 SATA3 LECT.560 MB/S 7MM PC. MARCA: ADATA. MODELO: ASU800SS-512G T-C. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 833.22	\$ 5,832.54
35	PIEZA	1	RIELES DE MONTAJE KINGSTON TECHNOLOGY SNA-BR2/35 PLATA. MARCA: KINGSTON TECHNOLOGY. MODELO: SNA-BR2/35. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 37.28	\$ 37.28
36	PIEZA	2	UGREEN UNO HUB USB C, 6 EN 1: MULTIPUERTO USB C EQUIPADO CON UN PUERTO HDMI 4K 60HZ, UN PUERTO USB-C PD DE 100 W, DOS PUERTOS DE DATOS USB-C DE 10GBPS Y DOS PUERTOS DE DATOS USB A DE 10GBPS. MARCA: UGREEN. MODELO: 35999. GARANTÍA:1 AÑO.	\$ 691.95	\$ 1,383.90
37	PIEZA	1	LOGITECH MX KEYS MINI TECLADO INALÁMBRICO MINIMALISTA ILUMINADO, COMPACTO, BLUETOOTH, RETROILUMINADO, USB-C, COMPATIBLE CON APPLE MAC OS, IOS, WINDOWS, LINUX, ANDROID, DE METAL - GRAFITO, (ESPAÑOL). MARCA: LOGITECH. MODELO: 920-010388. GARANTÍA: 1 AÑO	\$ 2,089.50	\$ 2,089.50
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 65,265.38</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 10,442.46</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 75,707.84</b>

**PARTIDA 18**

**REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS- SEAFI - PUENTE DE LA UNIDAD**

📍 Calle 8 entre 63 y 65, número 325, colonia Centro, código postal 24000, San Francisco de Campeche, Campeche

✉️ [licitacionescampeche@campeche.gob.mx](mailto:licitacionescampeche@campeche.gob.mx) ☎️ 981 81 19 200 ext. 33609 🌐 [www.campeche.gob.mx](http://www.campeche.gob.mx)



CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	2	ACCESORIO, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERAS. MARCA: ADATA. MODELO: AHD710P-2TU31- CBK. GARATÍA: 1 AÑO.	\$ 1,230.60	\$ 2,461.20
2	PIEZA	2	ADAPTADOR VGA A HDMI. MARCA: MANHATTAN. MODELO: 151436. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 144.90	\$ 289.80
3	PIEZA	1	ACCESORIO CABLE CON CONECTORES USB VERSIÓN 2.0 MACHO (PLUG) TIPO "A" A MACHO (PLUG) TIPO "B" DE 3, 6 M, CON BAÑO EN ORO PREMIUMY NÚCLEO DE FERRITA QUE SIRVE PARA UNA TRANSFERENCIA MÁS RÁPIDADE INFORMACIÓN, ELIMINA LA INTERFERENCIA Y REDUCE EL RIESGO DEPÉRDIDA DE DATOS. PARA IMPRESORAS, MULTIFUNCIONALES. MARCA: STEREN. MODELO: USB-4903. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 262.50	\$ 262.50
4	PIEZA	4	DISCO DURO EXTERNO DESKTOP 3.5", 5TB, USB 3.0. MARCA: ADATA. MODELO: AHM800-6TU32G 1-CUSBK. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 2,301.60	\$ 9,206.40
5	PIEZA	4	CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 7 METROS. MARCA: MANHATTAN. MODELO: 308441. GARANTÍA: 1 AÑO.	\$ 252.00	\$ 1,008.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 13,227.90</b>
<b>16% I.V.A.</b>					<b>\$ 2,116.46</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 15,344.36</b>

**PARTIDA 19**

**REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**

CONSEC.	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	PIEZA	2	HP EXTERNO PORTÁTIL DELGADO DISEÑO CD/DVD RW UNIDAD DE ESCRITURA/LECTURA, USB, NEGRO (F2B56AA). MARCA: HP HEWLETT - PACKARD. MODELO: F2B56AA. GARANTÍA: 1 Año	\$ 938.70	\$ 1,877.40
2	PIEZA	1	LONGITECH WEBCAM HD PRO C920 CON MICRÓFONO, FULL HD, 1920 X 1080 PÍXELES, USB 2.0, NEGRO. MARCA: LOGITECH. MODELO: C920. GARANTÍA: 1 Año.	\$ 1,404.53	\$ 1,404.53
3	PIEZA	1	LOGITECH H390 DIADEMA CON CABLE, SONIDO ESTÉREO Y MICRÓFONO USB CON SUPRESIÓN DE RUIDO, CONTROLES INTEGRADOS EN EL CABLE, PC/MAC/LAPTOP/CHROMEBOOK - NEGRO. MARCA: LOGITECH. MODELO: H390. GARANTÍA: 1 Año.	\$ 562.80	\$ 562.80
4	PIEZA	1	UGREEN AC1300 USB WIFI ADAPTADOR PARA PC LAPTOP ALTA GANANCIAANTENAS DONGLE WIFI DE AMPLIO ALCANCE 5G 2.4G ADAPTADOR DE RED INALÁMBRICA DE DOBLE	\$ 418.95	\$ 418.95



			BANDA OPORTE WINDOWS 11/10/8.1/8/7, MAC OS 10.11-10.15. MARCA: UGREEN. MODELO: USBAC1300. GARANTÍA: 1 Año.		
5	PIEZA	2	DISCO DURO ESTADO SOLIDO SSD ADATA SU800 512GB 2.5 SATA 3 7MM UNIDAD DE ESTADO SOLIDO SSD INTERNO ADATA SU800 512GB 2.5 SATA3 LECT.560 MB/S 7MN PC. MARCA: ADATA. MODELO: ASU800SS-512G T-C. GARANTÍA: 1 Año.	\$ 960.75	\$ 1,921.50
6	PIEZA	5	UGREEN UNO HUB USB C, 6 EN 1: MULTIPUERTO USB C EQUIPADO CON UN PUERTO HDMI 4K 60HZ, UN PUERTO USB-C PD DE 100 W, DOS PUERTOS DE DATOS USB-C DE 10GBPS Y DOS PUERTOS DE DATOS USB A DE 10GBPS. MARCA: UGREEN. MODELO: 35999. GARANTÍA: 1 Año.	\$ 691.95	\$ 3,459.75
7	PIEZA	1	ORICO 8 EN 1 TIPO C DOCKING STATION CON CARCASA M.2 SSD. MARCA: ORICO. MODELO: OM28PR. GARANTÍA: 1 Año.	\$ 2,057.80	\$ 2,057.80
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 11,702.73</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$ 1,872.44</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$ 13,575.17</b>

**GARANTÍAS:**

Para las partidas 1 a la 9:

- La garantía es de 150 días naturales por defectos de fabricación.

Para las partidas 10 a la 19:

- La garantía es de 1 año por defectos de fabricación.

**METODOLOGÍA A EMPLEAR POR PARTE DE "EL ESTADO" EN CASO DE PRESENTARSE ALGUNA FALLA:**

**PARA REQUERIR LA GARANTÍA CON "EL PROVEEDOR"**

1. "El Estado" deberá comunicarse a los teléfonos de "El Proveedor" mencionando la falla detectada en el bien.
2. Deberá mencionar la petición de "El Proveedor" el número de factura y número de serie del equipo o bien reportado.
3. Se generará una orden de servicio.
4. Se agendará una cita con "El Estado", cliente del bien, equipo o producto dañado, para inspeccionar y corroborar la falla que el "El Estado" reportó.
5. En caso de ser necesario se levantará el equipo, bien o producto, con una orden de servicio para una inspección más detallada por parte de "El Proveedor".
6. Después de corroborar la falla reportada y haber determinado que la falla es por defectos de fábrica del bien se procederá a enviar el bien al fabricante para hacer válida su garantía.

**Teléfonos de "El Proveedor": Cel. 981 157 0166 y Tel. 981 127 1638.**

**Horario de atención de "El Proveedor":**

Lunes de 9:00 am a 03:00 pm  
Martes de 9:00 am a 03:00 pm  
Miércoles de 9:00 am a 03:00 pm  
Jueves de 9:00 am a 03:00 pm  
Viernes de 9:00 am a 03:00 pm  
Sábado de 9:00 am a 12:00 pm

**Para requerir la garantía con el fabricante:**

1. Se deberá llamar al número 800 del fabricante.
2. El fabricante le indicará el método de validación de la garantía y los pasos a seguir para hacerla válida.
3. Seguir las indicaciones del fabricante.



Mismos que "El Proveedor" se obliga a entregar en su totalidad, acatando para ello lo establecido en el presente contrato, bases de licitación, así como por los diversos ordenamientos y normas legales aplicables.

**Segunda.- Monto total del contrato:** "El Estado" pagará a "El Proveedor" como contraprestación por proveer los bienes objeto de este contrato un gran total de **\$\$546,079.35 (Son: Quinientos cuarenta y seis mil setenta y nueve pesos 35/100 M.N.), I.V.A. incluido, precio fijo con el cual se considera satisfecho "El Proveedor", mismo que se desglosa de la siguiente manera:**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
1	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Secretaría de Protección y Seguridad Ciudadana. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$75,749.90
2	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Fiscalía General del Estado de Campeche. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$65,861.90
3	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Secretaría de Bienestar. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$47,713.51
4	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Secretaría de Desarrollo Económico. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$37,293.28
5	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Secretaría de Administración y Finanzas - SEAFI - Puente de la Unidad. (Recursos Fiscales del Ejercicio Actual (Ingresos Propios).	\$25,658.78
6	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Secretaría de Desarrollo Agropecuario. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$22,580.32
7	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Secretaría de Inclusión. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$17,699.86
8	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Secretaría de Gobierno - Unidad Administrativa. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$9,419.57
9	Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina para la Secretaría de Salud - Administración de la Beneficencia Pública del Estado de Campeche - (ABP). (Recursos Fiscales del Ejercicio Actual (Ingresos Propios).	\$8,369.96
10	Materiales, Útiles, Equipos y Bienes Informáticos para el Procesamiento en Tecnologías de la Información y Comunicaciones para la Secretaría de Desarrollo Urbano, Movilidad y Obras Públicas. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$49,659.28
11	Materiales, Útiles, Equipos y Bienes Informáticos para el Procesamiento en Tecnologías de la Información y Comunicaciones para la Secretaría de Desarrollo Agropecuario. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$15,308.28
12	Materiales, Útiles, Equipos y Bienes Informáticos para el Procesamiento en Tecnologías de la Información y Comunicaciones para la Secretaría de Salud - Unidad Administrativa. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones).	\$17,439.65
13	Materiales, Útiles, Equipos y Bienes Informáticos para el Procesamiento en Tecnologías de la Información y Comunicaciones	\$17,802.47

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page]*

*[Handwritten initials]*



	para la Coordinación General de la Oficina de la Gobernadora o del Gobernador del Estado - CEDYC. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones)).	
14	Materiales, Útiles, Equipos y Bienes Informáticos para el Procesamiento en Tecnologías de la Información y Comunicaciones para la Secretaría de Modernización Administrativa e Innovación Gubernamental. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones)).	\$9,204.55
15	Materiales, Útiles, Equipos y Bienes Informáticos para el Procesamiento en Tecnologías de la Información y Comunicaciones para la Secretaría de Protección y Seguridad Ciudadana - Consejo Estatal de Seguridad Pública del Estado de Campeche (CESP)". (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones)).	\$12,541.49
16	Materiales, Útiles, Equipos y Bienes Informáticos para el Procesamiento en Tecnologías de la Información y Comunicaciones para la Secretaria de Turismo. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones)).	\$9,149.18
17	Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información para la Secretaría de Administración y Finanzas. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones)).	\$75,707.84
18	Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información para la Secretaría de Administración y Finanzas - SEAFI - Puente de la Unidad. (Recursos Fiscales del Ejercicio Actual (Ingresos Propios)).	\$15,344.36
19	Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información para la Secretaría de Modernización Administrativa e Innovación Gubernamental. (Recursos Federales del Ejercicio Actual (Participaciones)).	\$13,575.17
<b>GRAN TOTAL:</b>		<b>\$546,079.35</b>

**Tercera.- Plazo máximo y condiciones de entrega:** "El Proveedor" se obliga a cumplir con la entrega total de los bienes objeto de este contrato, en un plazo máximo de 20 (veinte) días naturales posteriores a la notificación del fallo correspondiente a la licitación pública estatal núm. SAFIN-EST-002-2025.

En caso de que el último día de entrega sea inhábil, la entrega de los bienes se llevará a cabo el día siguiente hábil, entendiéndose como días hábiles de lunes a viernes en un horario de 09:00 a 15:00 horas.

**Cuarta.- Modificaciones al contrato:** En el caso de que se requiera modificación en cuanto conceptos, volúmenes o plazo de cumplimiento, esta se realizará en una sola ocasión por causas debidamente justificadas y de común acuerdo entre las partes, de conformidad con lo establecido en el artículo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El Proveedor" presentar en su caso en un plazo máximo de 06 (seis) días hábiles antes de que finalice el plazo del contrato, escrito de solicitud y documentación que compruebe las razones de la solicitud, ante la Dirección General de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración y Finanzas, para su autorización.

**Quinta.- Forma de pago:** Las partes convienen que los bienes objeto del presente contrato serán pagados contra entrega recepción de la totalidad de los mismos por partida, previa entrega de factura, recepción de la totalidad de los bienes a conformidad del área requirente y firma del acta entrega recepción que para tales efectos emita "El Estado", de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, mismas que serán presentadas



# GOBIERNO DE TODOS



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

Contrato 038/2025

por "El Proveedor" para su revisión, autorización y pago en las oficinas que le indique "El Estado".

Asimismo "El Proveedor" se obliga a la emisión del complemento de pago que corresponda, así como de enviarlo a la Dirección de Adquisiciones adscrita a la Dirección General de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración y Finanzas, dentro de los 05 (cinco) días del mes siguiente a la realización del pago.

**Sexta.- Requisitos de la factura:** Además de los datos fiscales, la(s) factura(s) deberá(n) expedirse en términos de lo establecido por los artículos 29 y 29-A del Código Fiscal de la Federación y Anexo 20 "Guía de llenado de los comprobantes fiscales digitales por Internet", debiendo ser emitida(s) por el monto total establecido en la cláusula primera del presente contrato, la(s) cual(es) deberá(n) incluir los números de serie de cada uno de los bienes en caso que corresponda.

**Séptima.- Para garantizar el cumplimiento y vicios ocultos del contrato:** "El Proveedor" otorgará garantía por el 20% del monto total del instrumento contractual (incluyendo I.V.A.), a través de cheque cruzado expedido a favor del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, el cual tendrá una vigencia forzosa de doce meses posteriores a la entrega total de los bienes, a satisfacción de "El Estado".

"El Proveedor" deberá presentar la garantía de cumplimiento y vicios ocultos, en un plazo máximo de 05 días hábiles siguientes a la firma del presente contrato.

**Octava.- Lugar de entrega de los bienes:** La recepción de los bienes motivo del presente contrato será total por partida, conforme al plazo establecido en la cláusula tercera de este instrumento, en los domicilios que a continuación se señalan, o en los lugares que para tales efectos señale "El Estado"; reservándose el derecho de reclamar en caso de no estar satisfecho con la calidad de los bienes objeto del presente contrato conforme a lo señalado en los lineamientos, requisitos y plazos que para tal efecto establece en el mismo.

PARTIDA		LUGAR DE ENTREGA
1	Secretaría de Protección y Seguridad Ciudadana.	AVENIDA LOPEZ PORTILLO POR AVENIDA LAZARO CARDENAS S/N, COL. LAURELES, C.P. 24096, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
2	Fiscalía General del Estado de Campeche.	AVENIDA JOSE LÓPEZ PORTILLO, S/N, COL. SASCALUM, C.P. 24095, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
3	Secretaría de Bienestar.	CALLE 10, NÚMERO 331, ENTRE 59 Y 61 COL. CENTRO 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
4	Secretaría de Desarrollo Económico.	AVENIDA ADOLFO RUIZ CORTINES No. 112, COLONIA NUEVA SAN ROMÁN, EDIFICIO TORRES DE CRISTAL PISO 6 TORRE A, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE.
5 y 18	Secretaría de Administración y Finanzas - SEAFI - Puente de la Unidad.	CALLE 8 NÚM. 149, PALACIO DE GOBIERNO 1er PISO, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000. SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
6 y 11	Secretaría de Desarrollo Agropecuario.	CALLE RICARDO CASTILLO OLIVER Lt. 12, SECTOR FUNDADORES DE AH KIM PECH, BARRIO DE SAN FRANCISCO, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
7	Secretaría de Inclusión.	CALLE 10-B NUM. 238, BARRIO DE GUADALUPE, C.P. 24010, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
8	Secretaría de Gobierno - Unidad Administrativa.	CALLE 8 NÚM. 149, PALACIO DE GOBIERNO 1er PISO, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000 SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
9	Secretaría de Salud - Administración de la Beneficencia Pública del Estado de Campeche - (ABP).	AVENIDA CIRCUITO BALUARTES CON AVENIDA CENTRAL, COL. SANTA ANA, C.P. 24050. SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
10	Secretaría de Desarrollo Urbano, Movilidad y Obras Públicas.	AVENIDA PATRICIO TRUEBA DE REGIL NUM. 326, COL. SASCALUM, C.P. 24095, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.



# GOBIERNO DE TODOS



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE

Contrato 038/2025

12	Secretaría de Salud - Unidad Administrativa.	AVENIDA LUIS DONALDO COLOSIO NUM.18, COL. VICENTE GUERRERO, C.P. 24040, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
13	Coordinación General de la Oficina de la Gobernadora o del Gobernador del Estado - CEDYC.	CARRETERA CAMPECHE-CHINÁ INTERIOR AV. PETROLEROS LOTE 1 DEL PARQUE INDUSTRIAL BICENTENARIO C.P. 24520, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE
14 y 19	Secretaría de Modernización Administrativa e Innovación Gubernamental.	AVENIDA RUIZ CORTÍNEZ No. 112 EDIFICIO TORRES DE CRISTAL, PLANTA BAJA, BARRIO DE SAN RÓMAN, C.P. 24040. SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
15	Secretaría de Protección y Seguridad Ciudadana - Consejo Estatal de Seguridad Pública del Estado de Campeche (CESP).	AVENIDA LOPEZ PORTILLO POR AVENIDA LAZARO CARDENAS S/N, COL. LAURELES, C.P. 24096, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
16	Secretaría de Turismo.	CALLE 57 NUM. 4 ENTRE CALLE 8 Y CALLE 10, COL. CENTRO. C.P. 24000, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
17	Secretaría de Administración y Finanzas.	CALLE 8 NÚM. 149, PALACIO DE GOBIERNO 1er PISO, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000 SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
18	Secretaría de Administración y Finanzas - SEAFI - Puente de la Unidad.	CALLE 8 NÚM. 149, PALACIO DE GOBIERNO 1er PISO, CENTRO HISTÓRICO, C.P. 24000 SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.

Novena.- Administrador del contrato, vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes por parte de "El Estado": "El Estado" designa como administrador del contrato y responsable para la vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes contratados, a los servidores públicos que se describen seguidamente o por las personas que éstos mismos designen, quien deberá en todo momento exigir a "El Proveedor" la entrega total de los mismos.

PARTIDA		SERVIDOR PUBLICO QUE RECIBE
1	Secretaría de Protección y Seguridad Ciudadana	LIC. ROBERTO CARLOS ONTIVEROS HERNANDEZ ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA COORDINACION DE ADQUISICIONES Y ALMACÉN
2	Fiscalía General del Estado de Campeche	C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRIGUEZ COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA FGE CAM
3	Secretaría de Bienestar	LIC. JOSÉ DE JESÚS VILLARINO MARTÍNEZ TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE BIENESTAR
4	Secretaría de Desarrollo Económico	LA. LAURA ELENA ORTIZ GONZALEZ ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SEDECO
5 y 18	Secretaría de Administración y Finanzas - SEAFI - Puente de la Unidad	C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
6 y 11	Secretaría de Desarrollo Agropecuario	LIC. ALEJANDRO ENRIQUE MANZANILLA CASANOVA COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA SDA
7	Secretaría de Inclusión	L.A. NYLEPTHA DEL ROSARIO MANDUJANO CERON COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SEIN
8	Secretaría de Gobierno - Unidad Administrativa	MTRA. MARIA DEL CARMEN CHABLE CANUL ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SEGOB
9	Secretaría de Salud - Administración de la Beneficencia Pública del Estado de Campeche - (ABP)	DR. ORLANDO JESUS ALVARADO RIVADENEYRA DIRECTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA BENEFICIENCIA PÚBLICA
10	Secretaría de Desarrollo Urbano, Movilidad y Obras Públicas	L.A.E. HUGO ROBERTO DEL RIO RICHAUD ENCARGADO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
12	Secretaría de Salud - Unidad Administrativa	BR. JOSÉ MANUEL MACARIO HIDALGO

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



		SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
13	Coordinación General de la Oficina de la Gobernadora o del Gobernador del Estado - CEDYC	LIC. LILIANA LÓPEZ BLANCO SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LA CEDYC
14 y 19	Secretaría de Modernización Administrativa e Innovación Gubernamental	C. ANA LUISA GUTIERREZ VELAZQUEZ TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
15	Secretaría de Protección y Seguridad Ciudadana - Consejo Estatal de Seguridad Pública del Estado de Campeche (CESP)	LIC. SERGIO TULIO FRANCO ESCALANTE DIRTECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL CESP
16	Secretaría de Turismo	C.P. RAÚL JOSÉ PALMA CORCUERA TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
17	Secretaría de Administración y Finanzas	C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

"El Proveedor", entrega junto con los bienes a los servidores públicos indicados en el párrafo que antecede, las garantías que corresponden a los bienes objeto del presente instrumento contractual, así como la metodología a aplicar para hacerlas efectivas.

**Décima.- Responsabilidades de "El Proveedor":** Se obliga a que los bienes objeto del presente contrato, cumplan con las normas de calidad requeridas y que la adquisición se efectúe a satisfacción de "El Estado" así como a responder por su cuenta y riesgo de los defectos de los mismos, atendiendo para tal efecto las condiciones de garantías requeridas por "El Estado".

**Décima primera.-** "El Proveedor" se obliga a no ceder a terceras personas físicas o morales, sus derechos y obligaciones sobre los bienes que amparan este contrato, en los términos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

**Décima segunda.- Suspensión temporal del contrato:** "El Estado" podrá suspender temporalmente en todo o en parte la presente contratación en cualquier momento, por causas justificadas o razones de interés general, sin que ello implique su terminación definitiva. El presente contrato podrá continuar produciendo todos sus efectos legales, una vez que hayan desaparecido las causas que motivaron dicha suspensión.

**Décima tercera.- Penas convencionales:** En función de los bienes no entregados oportunamente motivo de este contrato, "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día de incumplimiento de "El Proveedor", hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si "El Proveedor" continúa con el incumplimiento, "El Estado" procederá a la rescisión del contrato, haciéndose efectiva la garantía del contrato.

**Décima cuarta.- Deducciones de pago y rescisión administrativa del contrato:** "El Estado" podrá realizar deducciones al pago de la contratación que "El Proveedor" entregue de manera parcial o deficiente, una vez que haya sido notificado al respecto de manera oficial y en el caso de que "El Proveedor" no hubiese subsanado dichas fallas en el plazo que para esos efectos hubiese establecido "El Estado", en estos casos y cuando se trate de fallas o deficiencias presentadas únicamente de manera parcial (por cantidades no entregadas) el límite de incumplimiento a partir del cual "El Estado" procederá a la cancelación del contrato correspondiente será del 30% de las cantidades contratadas, "El Estado" podrá rescindir este en los términos previstos en el artículo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, y demás disposiciones legales que le sean aplicables.

"El Estado" podrá en cualquier momento, rescindir administrativamente este contrato cuando "El Proveedor" incurra en incumplimiento de cualquiera de las obligaciones estipuladas en el presente contrato, aplicando en su caso a "El Proveedor" las garantías señaladas en el presente instrumento contractual.



**Décima quinta.-** Las partes se obligan a sujetarse estrictamente para la adquisición de los bienes objeto de este contrato, a todas y cada una de las cláusulas que lo integran, así como a los términos, lineamientos, procedimientos y requisitos que establece la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y demás disposiciones legales que le sean aplicables.

**Décima sexta.- Ausencia de vicios del consentimiento:** Ambas partes manifiestan que en la celebración del presente contrato no existe ningún error, dolo, violencia, mala fe, ni enriquecimiento ilícito que pudiese invalidarlo.

**Décima séptima.-** Para la interpretación y cumplimiento del contenido del presente contrato, así como para todo aquello que no esté expresamente establecido en el mismo, las partes se someten a jurisdicción de los tribunales establecidos en la ciudad de San Francisco de Campeche, Estado de Campeche, renunciando a cualquier otro que por su domicilio presente o futuro pudiese corresponderles.

Leído que fue el presente contrato, ambas partes se manifiestan conformes con su contenido, procediendo a suscribirlo por triplicado, en la ciudad de San Francisco de Campeche, Campeche, el día 30 de mayo de 2025.

Por "El Estado"

Jezrael Isaac Larracilla Pérez  
Secretario de Administración y Finanzas

Por "El Proveedor"

C. Aurelio Alberto Medina Sosa

Testigos

Concepción Chávez Ramos  
Directora General de Recursos Materiales

L.A.F. Víctor Manuel Saravia Pacheco  
Director de Adquisiciones

L.D. Flor de María Guerrero López  
Subdirectora de Adquisiciones Estatales